
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 78 DEL 12-04-2011

OGGETTO: Indirizzi per la realizzazione delle due edizioni della manifestazione
"Svuota la cantina" - giugno e novembre 2011 in concomitanza con la Fiera "Sesto
Antiquaria". Proposta n. 86 del 12/4/2011

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di aprile alle ore 16:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- questa Amministrazione Comunale organizza periodicamente  iniziative volte ad
incentivare la presenza di persone nel centro cittadino con l’intento di promuovere
occasioni di aggregazione fra la cittadinanza ed al tempo stesso favorire il commercio di
vicinato anche attraverso l’integrazione con il commercio su area pubblica;
- in questo contesto il Piano per l’esercizio del commercio su aree pubbliche ed il relativo
Regolamento comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del
29.10.1999, n. 74 e successive integrazioni e modifiche, in ultimo la Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 43 del 27.06.2008, ha istituito già da quasi dieci anni la Fiera
promozionale “Sesto Antiquaria”, che si svolge ogni prima domenica del mese nella
Piazza Vittorio Veneto in concomitanza con la possibilità di apertura festiva dei negozi;

DATO ATTO delle limitazioni di spesa imposte, nella misura dell’80%, alla realizzazione di
mostre, convegni ed iniziative di relazione pubblica da parte degli enti locali, con il Dl
78/2010 successivamente convertito in legge 122/2010;

RITENUTO di volere confermare, pur nel rispetto dei limiti di spesa sopra disposti, la
realizzazione della manifestazione “Svuota la cantina” anche per l’anno 2011, riconoscendo la
sua funzione di strumento di marketing territoriale, visto anche il successo ottenuto nelle
cinque edizioni precedenti;

CONSIDERATO che:
- dal 2008 questa Amministrazione Comunale organizza una iniziativa “Svuota la
cantina”, nella quale i cittadini di Sesto Fiorentino hanno la possibilità di scambiare o
vendere oggetti usati di loro proprietà;
- considerato il consenso di pubblico ed il gradimento da parte dei cittadini di Sesto
Fiorentino registrato nelle precedenti edizioni, questa Amministrazione intende dare
continuità all’iniziativa riproponendola nelle giornate di domenica 5 giugno (sesta
edizione) e domenica 6 novembre 2011 (settima edizione) sempre in occasione della
Fiera promozionale “Sesto Antiquaria” e dell’apertura domenicale degli esercizi
commerciali;
- anche per le due edizioni del 2011 l’iniziativa sarà organizzata nella Piazza Vittorio
Veneto, lato Palazzo Comunale e in caso di richiesta da parte dei cittadini superiore alla
capienza della piazza, in Largo 5 maggio, in Via Cavallotti, in via Dante Alighieri, in Via
Gramsci, in Piazza Ginori e in Piazza della Chiesa nel rispetto delle Ordinanze che
regolano l’utilizzo, a scopo commerciale, delle Vie e Piazza del centro cittadino,
assegnando i posti nei luoghi suindicati secondo l’ordine descritto e in ordine di
protocollazione delle adesioni;
- ad essa potranno partecipare esclusivamente i residenti nel Comune di Sesto Fiorentino
che non esercitano attività d’impresa;
- a questo proposito è stata ravvisata l’opportunità di pubblicizzare l’iniziativa attraverso
manifesti e volantini, dando la facoltà agli interessati di presentare la propria adesione
anticipatamente in modo da consentire all’Amministrazione di valutare gli spazi da
assegnare e le eventuali problematiche che potrebbero insorgere;



ACCERTATA la necessità di approvare lo svolgimento dell’iniziativa al fine di consentire
agli uffici interessati di attivarsi per gli aspetti operativi;

PRESO ATTO che la manifestazione “Svuota la cantina” trova copertura finanziaria sul
capitolo di Peg 45360/01 per un importo totale di 6.000 euro;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e  favorevole, 

DELIBERA

1) Di approvare l’organizzazione della sesta e settima edizione di “Svuota la cantina ” per le
giornate di domenica  5 giugno e di domenica 6 novembre 2011, nella Piazza Vittorio Veneto
lato Palazzo Comunale e in caso di richiesta da parte dei cittadini superiore alla capienza
della piazza, in Largo 5 maggio, in Via Cavallotti, in via Dante Alighieri, in Via Gramsci, in
Piazza Ginori e in Piazza della Chiesa nel rispetto delle Ordinanze che regolano l’utilizzo, a
scopo commerciale, delle Vie e Piazza del centro cittadino in occasione della Fiera
promozionale “Sesto Antiquaria” con le modalità descritte in premessa assegnando i posti nei
luoghi suindicati secondo l’ordine descritto e in ordine di protocollazione delle adesioni;

2) Di incaricare i competenti uffici comunali all’adozione dei necessari atti amministrativi;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Indirizzi per la realizzazione delle due edizioni della manifestazione
"Svuota la cantina" - giugno e novembre 2011 in concomitanza con la Fiera "Sesto
Antiquaria". Proposta n. 86 del 12/4/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

f.to CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


